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SUBJEKTI "AJSLI 2011" SHPK
NIPTI: L132240010
ADRESA:BASHKIA BERAT

BILANCI USHTRIMOR 2017
Shénime ||Viti ushtrimor [[Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2017 2016

A AKTIVET 11,707,904 0
| Aktivet Afatshkurtra 5,636,722 1,897,501
[Aktive monetare 221,500 681,514
2 ||Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim 0 0
(i) Derivativét 0 0
(i) Aktive té& mbajtura pér tregtim 0 0
Totali 2 221,500 0
3 |lAktive té tjera financiare afatshkurtra 4,734,962 747,443
Llogari/Kérkesa té arkétueshme 4,612,612 425,093
(ii) LLogari/Kérkesa té tjera te arkétueshme 122,350 322,350
(iii) Instrumente té tjera borxhi 0 0
(iv)) Investime té tjera financiare 0 0
Totali 3 4,734,962 747,443
4 |[inventari 680,260 468,544
(i) Léndét e para 680,260 468,544
(ii) Prodhim né proces 0 0
(i) Produkte té gatshme 0 0
(iv) Mallra pér rishitje 0 0
(v) Parapagesat pér furnizime 0 0
Totali 4 680,260 468,544
5 ||Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0 0
7 _||Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 5,636,722 1,897,501
0 0
I Aktivet Afatgjata 6,071,182 0
1 _||Investimet financiare afatgjata 0 0
(i) Pjesmarrje té tjera né njesi te kontrolluara 0 0
(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje 0 0
(iii) Aksione dhe letra té tjera me vleré 0 0
(iv) Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 ||Aktive afatgjata materiale 6,071,182 6,071,182
(i) Toka 0 0
(i) Ndértesa 0 0
(iii) Makineri dhe pajisje 5,856,440 5,856,440
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 214,742 214,742
Totali 2 6,071,182 6,071,182
3 ||Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
IAktivet afatgjata jomateriale 0 0
(i) Emri i miré 0 0
(i) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(i) Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0 0
ITotali 4 0 0
5 ||Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 ||Aktive té tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (I1) 6,071,182 6,071,182
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 11,707,904 7,968,683




Shénime

Viti ushtrimor  [|Viti ushtrimor

Zéri i bilancit 2017 2016

B [IDETYRIMET DHE KAPITALI 11,707,904 0
+1 IDETYRIME 6,769,800|| o
I |IDETYRIME AFATSHKURTRA 6,769,800 of|
1 |[Derivativét ol o
2 [||[Huamarrjet O" O"
(i) Huat dhe oblikacionet afatshkurtra off ol
(i) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0" 6"
(iii) Bono té konvertueshme 0" —O"
Totali 2 o o
3 |Huat dhe parapagimet 6,769,800 4,199,922||
@) Té pagueshme ndaj furnitoréve 856,900|| 675,613
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 2,158,600 2,281,744|
(iii) Detyrime tatimore 254,300 298,935||
(iv) Hua té tjera 3,500,000} 943,630||
(V) Parapagimet e arkétuara 0" 0"
Totali 3 6,769,800|( 4,199,922
4 |[Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra 0" 0"
§ [[Provizionet afatshkurtra 0" 0"
|[Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 6,769,800|| 4,199,922||
i |lbETYRIME AFATGJUATA 0 of|
1_|[[Huat afatgjata o o
(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0" 3"
(i) Bonot e konvertueshme 0" 0"
Totali 1 off ol
2 [[Huamarrje té tjera afatgjata 0" 0"
3 ||Provizionet afatgjata 0" 0"
4 [IGrantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata O" 0"
[Totali i detyrimeve Afatgjata (Il) 0" ‘O"
TOTALI | DETYRIMEVE (I+1]) 6,769,800|( 4,199,922||

of of

Im [lkaPiTALI 4,938,104 3,768,761
1 "Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara) O" 0|
2 "Kapitali qé i pérket aksionaréve té shogerisé mémé 0" 0"
3 ||Kapitali aksionar 142,548 142,548
4 "Primi i aksionit O“ 0“
5 "Njesité ose aksionet e thesarit (negative) 0" 0"
6 "Rezerva statusore 0" 0]|
7 "Rezerva ligjore 0" 0"

8 "Rezerva té tjera 0" 0

9 [[Fitimet e pashpérndara 3,626,214 1,862,869,

10_||Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,169,343 1,763,345

TOTALI | KAPITALIT (lll) 4,938,104 3,768,761

o 0
[TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (I+II+1l]) 11,707,904 7,968,683

0



PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE VITI 2017

INR Shénime || Viti ushtrimor || Viti ushtrimor
2017 2016

1 ||Shitjet neto 31,034,398 29,303,147
2 |[Té ardhura té tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit) 0 0
3 |[Ndryshimet né inventarin e produkteve té 0 0
gatshme dhe té punés né proces 0 0
4 [|[Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese 0 0
pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0
0 0
5 ||Mallrat,lendet e para dhe shérbimet 26,029,153 26,029,153
6 "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 2,153,967 80,000
7 |[Shpenzime té personelit 1,418,080 1,061,970
Pagat 1,215,150 910,000
Shpenzimet e sigurimeve shogérore 202,930 151,970
Shpenzimet pér pensionet 0 0
Shpenzime té tjera pér personelin 0 0
8 |[Renia né vleré (zhvlerésimi dhe amortizimi) 57,500 57,500
Il 29,658,700 0
9 ||Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 1,375,698 2,074,524
0 0
10 ||Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e 0 0
kontrolluara 0 0
11 ||Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12 ||Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare 0 0
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 0
té tjera financiare afatgjata 0 0
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 0 0
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 0 0
0 0
13 _|[Fitimi (humbja) para tatimit 1,375,698 2,074,524
14 |[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 206,355 311,179
15 ||Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,169,343 1,763,345
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérisé mémé 0 0
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés 0 0
0 0




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2017
Sipas metodés indirekte

Nr.refer. || Viti ushtrimor || Viti ushtrimor
AKTIVITETET 2017 2016

A “Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit 0 0
1 ||Fitimi para tatimit 1,375,698 2,074,524
2 |[Rregullimet pér: 57,500 57,500
Amortizimin 57,500 57,500

Té tjera neto (amortizimi pér AQT-té e shitura) 0 0

Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzimet pér interesa 0 0

3 [|Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe e (4,187 ,519) 171,529
kérkesave té arkétueshme té tjera 0 0
4 |[Rritje/renie né tepricén e inventarit (211,716) (133,645)
5 "Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér té paguar nga aktiviteti 2,569,878 (7,016)
6 [[MM té pérfituara nga aktivitetet 2,162,891 2,162,891
7 "Interesi i paguar me(-) 0 0
8 |[Tatim fitimi i paguar me(-) (63,856) (311,179)
9 "Rritje/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve té shtyra 0 0
Il 0 0
|[MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit (460,014) 1,851,713

I 0 0

B ||Fluksi i parave nga veprimtarité investuese 0 0
1 Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuarg 0 0
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale 0 (1,279,982)
3 Té ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
4 Interesi i arkétuar 0 0
5 Dividentét e arkétuar 0 0
0 0
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 (1,279,982)

I 0 0

C |[|Fluksi i parave nga veprimtarité financiare 0 0
1 Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
2 Té ardhura huamarrje afatgjata 0 0
3 Pagesa e detyrimeve té gerasé financiare 0 0
4 Dividentét e paguar me(-) 0 0
0 0

MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 0

[ 0 0
"Diferenca Konvertimi e MM mbajtur né monedhé té huaj 0 0

0 0

"Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (460,014) 571,731

0 0

"Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 681,514 109,783
—HMjetet monetare né fund té periudhés kontabél 221,500 681,514
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SUBJEKTI "AJSLI 2011" SHPK

NIPTI:

1132240010

ADRESA: LAGJA "KALA" BASHKIA BERAT

FLETE INVENTARI date 31.12.2017

Nr.  JARTIKULLI NJESIA |SASIA |CMIMI |VLERA
BLERJE

1|VAJ HIDRAULIK 46 PER ASHENSOR litra 10 310 3100
2|PJESE KEMBIMI ASHENSORI cope 48| 5036.17| 241736
3|BUTONA ASHENSORI TE NDRYSHME cope 2 1500 3000
4|LLAMARIN XINGATO 1 mm 63 cope (230*125) kg 573.88 212.5| 121950
5|LLAMARIN E ZEZE 1 mm 13 cope (220*125) kg 186| 101.85[ 18941
6|LLAMARIN INOKSI 0.8 mm 23 cope (125*250) kg 160 212.5| 34000
7|LLAMARIN E ZEZE 4 mm 3 cope (200*600) kg 452| 101.85| 46036.2
8|PROFIL U 21 cope (60*60)* 6 ml kg 230 80.77| 18577.1
9|PROFIL U 15 cope (100*100)* 3 ml kg 150 80.77| 12115.5
10|PROFILE ELJE 8 cope (60*60)* 6 ml kg 144 80.77| 11630.9
11|PROFILE ELJE 37 cope (50*50)* 6 ml kg 355 80.77| 28673.4
12|SHINATA 10 cope 4 2000 8000
13[SHINATA 5 cope 4 1500 6000
14/MOTOR ASHENSORI cope 1| 42500 42500
15[KABINA ASHENSORI cope 3| 28000| 84000
16 0
17 0
18 0
19 0
20 0
21 0
22 0
23 0
24 0
25 0
26 0
27 0
28 0
29 0
30 0
31 0
32 0
33 0
34 0
35 0
TOTALI 680260

ADMINISTRATORI/




SHENIMET SPJIJEGUESE

Inventari mallrave,materialeve dhe produkteve vleresuar me koston e
e blerjes ne fund.

Inventari I AA Materiale vleresuar me koston e blerjes minus amortizimin

Amortizimi sipas tabeles se amortizimit bashkengjitur bilancit.

Bashkengjitur pasgyrat si me poshte:
Inventari fizik I AA materiale me 31.12.2017
Inventari fizik I Mallrave,Produkteve,Materialeve te para me 31.12.2017

Pasgyra e llogaritjes se Amortizimit per vitin 2017

Per Dreijtimin e Mikronjesise
Kontabel i Miratuar Administrgtori/Pronari
BAJRAM [CALLMORI
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